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Riviéru čeká
rekonstrukce
Rekreační areál s koupališ-
těm na Riviéře pro sedm ti-
síc lidí projde úpravami.
Tři bazény dostanou nere-
zové vany, aby se předešlo
úniku vody. STRANA 9

Stánky
mizí od
nádraží
Brno-střed. Pustilo se do boje s trhovci.
Stánky. Zbývá jich už jen 16 z 45 STRANA 2

inzerce

Svátek slaví: Petr a Pavel

Malíř zpestří
koncert
Zítra vyvrcholí koncertní
část festivalu Ibérica. Atmo-
sféru koncertu skupiny
Puerto Flamenco na Špil-
berku doprovodí malování
naživo. STRANA 8
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NEJVĚTŠÍ
CENTRUM
ČESKÝCH KOUPELEN

Do velehor s lyžemi a tuleními pásy
Bratři Jiří a Ondřej Švihálkovi z Ostopovic u Brna mají náročnou, ale krásnou zálibu. Už
několik let vyrážejí do velehor za skialpinismem. Mají za sebou výstupy a sjezdy několika
šestitisícových vrcholů. Rozhovor s nimi najdete na stranách 4 a 5. KE JDA SKI TEAM

inzerce
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Přístavba za bistrem je černá stavba, stavební úřad ji chce odstranit. Stánky od nádraží houfně mizí. 2x METRO

inzerce

Situace se stánky

Mezi nádražím a obchodním
domem Tesco bylo 45 stánků,
z toho:

● 24 stánků bylo odstraněno
v lednu.

● 5 stánků bylo odstraněno
v červnu.

● U 11 stánků a u stánku
s grilovanými kuřaty
probíhá řízení o odstranění
stavby.

● 3 stánky mají platné povole-
ní do konce roku 2016.

● Bistro u eskalátoru
má povolení až do roku
2033.

Do boje s trhovci
provozujícími stán-
ky u vlakového ná-
draží se pustila rad-
nice Brna-střed .

Během června muselo ukon-
čit provoz dalších pět stánků
u vlakového nádraží, nyní
jich zbývá už jen šestnáct
z původních pětačtyřiceti.
„Většina stánkařů měla

problémy buď s chybějícím
povolenímke zvláštnímuuží-
vání komunikace, nebo s pro-
nájmemmísta, na které neby-
la uzavřená platná nájemní
smlouva nebo již vypršela,“
říká radní městské části

Brno-střed Svatopluk Bartík.
Stejný osud čeká letos mini-
málně další tři stánky, kte-
rým končí platnost povolení
v prosinci. „Povolení jim urči-
tě nebude prodlouženo. Je ale
možné, že provozovatelé
stánků budou obstruovat do-
ručení dokumentů, takže
pak může ještě měsíce trvat,
než se podaří stánky skuteč-
ně odstranit,“ upozorňuje
mluvčí Brna-střed Denisa Ka-
pitančiková.
Úředníci se nechtějí pouš-

tět do žádných odhadů, jak
dlouho potrvá, než se podaří
vyčistit okolí nádraží od stán-
ků úplně. „Řízení se z růz-
ných příčin mohou táhnout
opravdu hodně dlouho. Nebu-
deme vyjmenovávat možné
příčiny, abychom nedávali

stánkařům návod na jejich
uskutečnění,“ doplňuje Kapi-
tančiková. Stánkaři součas-
nou situaci příliš komentovat
nechtějí, ale ze současné situ-
ace pochopitelně radost ne-
mají. „Nevíme, proč tu najed-
nou vadíme. Chodí k nám na-
kupovat hodně lidí, takže si
nemyslím, že představujeme
nějaký problém,“ říká jeden
z nich. Kam se s prodejem lev-
ného oblečení po vypršení po-
volení přesune, zatím neví.
Mezi lidmi mají stánkaři své
podporovatele i odpůrce.
„Chodím sem ráda. Mají tu

levné věci a mám to při cestě
z práce,“ říká jedna ze zákaz-
nic. „Je dobře, že radnice stán-
ky odstraňuje. Takové stavby
jen hyzdí podobuměsta a vra-
cejí nás někam na začátek

90. let,“ oponuje kolemjdou-
cí Petra Trnková. Jediná stav-
ba, která se o svoji budouc-
nost obávat nemusí, je bistro
u eskalátoru. Tomá platné po-
volení až do roku 2033. Nele-
gální je však podle úředníků
přístavba u bistra a stavební
úřad už zahájil smajitelem ří-
zení o jejím odstranění.
Radnice ani magistrát za-

tím s prostorami, které likvi-
dací stánků vzniknou, žádné
konkrétní plány nemají.
„Vedení městské části to

bude projednávat v následují-
cích měsících. Podstatné ale
je, že i samotné odstranění
stánků je velmi zásadním pří-
nosem pro vzhled, bezpeč-
nost a veřejný pořádek v této
oblasti,“ hodnotí Kapitanči-
ková. RADEK BABIČKA

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulář máte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydat Vám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

Město versus trhovci: dalších
pět stánků u nádraží zmizelo

Inovační centrum
v průmyslovém
parku Ponávka při-
láká také stovky za-
městnanců.
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Brno by chtělo
v centru regulovat
rozmanitost rekla-
my, která se na
poutačích nachází
v mnoha barvách.

„Pomoci usměrnit reklamu
v centru má chystaný ma-
nuál dobré praxe se základní-
mi pravidly pro reklamu,“
řekl radní Brna-střed Svato-
pluk Bartík (Žít Brno). Podle
něj jsou v centru nevkusné re-
klamy, z nichž je navíc velká
část nelegální. Radnice však
nechce jít cestou pokut, ný-
brž domluvy s majiteli a ná-
jemci objektů. Cílem projek-
tu je sladit podmínky pro
tvorbu prezentace a zvýraz-
nit veřejný prostor a hodnotu
historických budov.
Nyní reklamy reguluje

městská vyhláška a regulační

plán památkové rezervace.
Podle Bartíkamá však jen zlo-
mek reklamních poutačů po-
volení a zbytek je nelegální.
„Stavebnímu úřadu by

v tuto chvíli nic nebránilo
v tom, vyjít do ulic a pokuto-
vat to. My se ale chceme s do-
tčenými lidmi scházet a po-
stupně zavést kompromis,
abychom jim nebránili v re-
klamě, která však nebude ne-
vkusně zasahovat do vzhledu
města,“ řekl Bartík.
Městská část půjde v oblas-

ti reklamy příkladem a zregu-
luje ji na objektech ve svém
majetku. Bude ale jednat
i s městskými firmami, aby
bylo méně reklam například
na vozidlech MHD nebo
v okolí zastávek. „Už dříve
jsme jednali s producenty hu-
dební scény, aby ve městech
nevylepovali plakáty. Zazna-
menali jsme výrazný pokles
u černého výlepu,“ řekl Bar-
tík. Podle něj působí historic-
ké centrumměsta s památko-

vou zónou chaoticky. „Celko-
vý dojem z centra Brna je
v podstatě nevábný. Komer-
ční prezentace obchodníků
a reklamy se vzájemně pře-
křikují a v tom chaosu zapa-
dají. Mají tak menší účinek,
než kdyby byly úměrné a rov-
noměrně zastoupené,“ řekl
radní.
Vyřešit to má připravova-

ný manuál dobré praxe, kte-
rý bude obsahovat informa-
ce o tom, jaký způsob rekla-
my a co dalšího je zakázané,
ale bude také doporučovat
například barvu a velikost
písma reklamy. „Obchodníci
jsou mnohdy laici, takže to
pro ně může být dobrý ná-
vod, jak reklamu provést,
aby byla v pořádku,“ řekl Bar-
tík. „Celou akcí chceme zdů-
raznit význam architekto-
nického dědictví, aby pro-
koukly památky a architek-
tonická skladba Brna,“ řekl
radní Michal Doležel (Žít
Brno). ČTK

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Žluté trabanty na výstavě
Expediční vozidla, lanový most, suvenýry z cest a další
zajímavosti tvoří výstavu Trabantem kolem světa v brněn-
ském kulturním centru Semilasso. První ucelená interak-
tivní expozice z výprav cestovatele Dana Přibáně a jeho
týmu se veřejnosti otevřela včera. Přístupná zůstane
do 18. září. Na fotce kurátor výstavy Aleš Hrbek. MAFRA

inzerce

Radní chtějí méně
obtěžující reklamy

Staronový ředitel
chce dokončit stě-
hování do nového
studia a plně využít
potenciál zázemí.
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Víte, jak správně zlobit? Herečka Be-
renika Kohoutová vám to v novém
magazínu deníku Metro vysvětlí.
Nový magazín seženete ve stojanech
právě ode dneška.
„Sedmilhářsky zlobit, to znamená

cokoli, co je naprosto ztřeštěné. Tře-
ba píšeme o tom, že budeme chodit
v létě v zimním oblečení a dělat si tá-
boráky v dodávkách, budeme zvonit
na cizí zvonky a pak utečeme, bude-
me jíst kuře a k tomu jako přílohu
těstoviny carbonara…“ říká Berenika
v rozhovoru. Sedmilhářky se jmenu-
je její blog, který tvoří s hereckou ko-
legyní Marikou Šoposkou.
Berenika Kohoutová se nedostala

na titulku magazínu jen proto, že je
krásná. Herečka, kterou můžete znát
ze seriálů Ulice, Místo zločinu Plzeň
nebo filmů Nepravděpodobná ro-
mance a Cesta do Říma, prožívá nyní
slušný zápřah. Zkouší nová předsta-
vení a vydává knihu vycházející ze
zmíněného blogu.
Není divu, vždyť má umělecké

geny. Tatínek Dan Kohout je muzi-
kant, píše i její babička, sestra je zase
režisérkou.
„Já jsem umělecké já dostala do vín-

ku. Mně ho rodiče předali geneticky.
Už odmalička bylo jasné, jakou ces-
tou půjdu. A máma mi tu cestu dost
organizovala podle toho, co vypozo-
rovala. Kdyby viděla, že mi jde mati-
ka nebo šachy, což šlo třeba ségře,
tak mně by to dopadlo jinak,“ směje
se Berenika. Čtěte celý rozhovor. HOP

Kde magazín najdete

Červnové vydání magazínu, který je
zdarma stejně jako deník Metro,
vychází v oddělené distribuci.

● Najdete ho ve stojanech na různých
místech od Plzně po Ostravu. Po
celé zemi je například v pobočkách
restaurací KFC nebo McDonald’s,
vzít si ho můžete i v síti kaváren Cos-
ta Coffee, síti Bageterie Boulevard
nebo Panerie a ve většině velkých ob-
chodních center.

● Přehled míst, kde magazín seženete,
je na www.metro.cz/distribuce.

● Vedle rozhovoru s Berenikou Kohou-
tovou čtěte i velké téma o hracích
automatech, kterým nadšenci vrací
život.

inzerce

Bratři Jiří a Ondřej Švihálkovi
z Ostopovic u Brna zdolávají
už několik let velehory s lyže-
mi a tuleními pásy. Skialpi-
nistická sourozenecká dvoji-
ce má na svém kontě výstupy
a sjezdy několika šestitisíco-
vých vrcholů. Krásy panen-
ské přírody s lyžemi na no-
hou objevovali v Evropě, Asii,
Jižní Americe, a dokonce
i v Africe. „Víc než světla
ramp blyštivé scény himálaj-
ských osmitisícovek nás láka-
jí odlehlé a exotické kouty
naší planety,“ prozradili
v rozhovoru pro deník Metro.

Vzpomenete si na mo-
ment, kdy jste poprvé na
lyžích vyjeli mimo sjezdov-
ku?
Jirka: Na ten konkrétní vý-

jezd si nevzpomenu. Ale urči-
tě to bylo s taťkou. On nás už
odmala tahal různě do lesí-
ků. Lyžovali jsme třeba i na
kopečku za našimi rodnými
Ostopovicemi. Vzali jsme si
lyže, taťka nám ušlapal svah,
aby byl alespoň trochu zpev-
něný, a tak jsme lyžovali
prakticky za domem. To byly

vlastně naše freeridové a ski-
alpinistické začátky. S lyžová-
ním v přírodě jsme tedy začí-
nali už jako předškoláci. Tať-
ka byl takový dobrodruh.
Když jsme chodili Ostopovice-
mi se sjezdovými lyžemi, vy-
padali jsme jako blázni.

Vy jste se do povědomí šir-
ší veřejnosti zapsal přede-
vším pokusem o světový
prvosjezd himálajské osmi-
tisícovky Dhaulágiri, při
níž základní tábor zavalila
lavina a zemřelo pět lidí.
Po návratu jste psal, že
vás napadaly otázky:
„K čemu jsou ty hory? Co
mi dávají a co mi berou?“
Jaké jste našel odpovědi?
Jirka: Zkušenost z Dhaulá-

giri mě změnila. Už tolik ne-
tlačím na pilu. Když srovnám
sebe před dvěma lety a teď,
řekl bych, že už nejsem tak
ambiciózní. Ale pořád ve
mně, a myslím, že i v Ondro-
vi, zůstává touha objevovat
nová místa, která nejsou tře-
ba tak populární, ale o to zají-
mavější. Možná že už nejsme
tak ostře sledovaní skialpinis-

ti s himálajskými ambicemi,
ale daří se nám více se vracet
zase zpět ke kořenům. Do
doby, kdy bylo vše jednodu-
ché a prostě se jen bezstarost-
ně lezlo a lyžovalo. Víc než
„světla ramp“ blyštivé scény
himálajských osmitisícovek
pro nás teď budou znamenat
odlehlé a exotické kouty naší
planety. Loni v létě jsem se
zranil aměl čas pořádně reka-
pitulovat a přemýšlet, co dál.
Vzpomněl jsem si na svoje za-
čátky v horách. Začátky jsou
prostě nejkrásnější, a když
už máte svůj začátek odžitý,
můžete minimálně přispět
u začátků někoho jiného.
Úžasné prozření! A pod do-
jmemudálostí z léta přišlo zá-
sadní rozhodnutí: Chceme
být u více takových horole-
zeckých začátků, a tak jsme
se i s Ondrou přihlásili na
kurz horských vůdců UIAGM.

Ondro, vy jste byl s Jirkou
také u tragické události,
když na výpravě v Peru ze-
mřel váš kamarád. Jak
tato zkušenost změnila
vás?

Ondra: Myslím, že stejně
jako Jirku. Člověk se v začát-
cích do všeho pouští bouřlivě
a nadšeně a nemá dostatek
zkušeností úměrně ke své
motivaci a cílům. Právě začát-
ky jsou nejnáročnější. Pozdě-
ji už vše vyhodnocujete na zá-
kladě nabytých zkušeností.
My jsme nikdy nebyli ha-
zardéři a vždy jsme byli v na-
šich rozhodnutích defenziv-
nější. Po těchto zkušenostech
to platí dvojnásob.
Jirka:Vhorách se samozřej-

měmůže stát cokoliv. Ale jez-
díme opatrněji než před pár
lety, tím pádem je četnost
sportovních úspěchů o něco
nižší, ale o to vyšší je pravdě-
podobnost přežití. Jezdíme
co nejvíc na jistotu. Letos
jsme si od velehor dali pře-
stávku a splnili si dlouholetý
sen oNorsku, kde jsme strávi-
li sedm týdnů.

Jak vaše norská expedice
probíhala?
Ondra:Oproti jiným výpra-

vám byla atypická především
v tom, že jsme prakticky ne-
přišli do kontaktu s místními

obyvateli. Žádné hotely, žád-
né restaurace. Bydleli jsme
převážně v obytném voze
a pár dní v osamělé chatce.
Hlavní část stravy představo-
valy zavařeniny od mamky
a taky jsme lovili ryby.

V čem bylo lyžování
v Norsku specifické?
Jirka: Jsou tam velice různo-

rodé typy krajin. Ostrovy, po-
břeží u fjordů, kde je možné
dolyžovat až k moři, vnitro-
zemská pohoří, obrovské le-
dovce, tundra… každá kraji-
na nabízí úplně jiné lyžařské
zážitky.
Ondra:Odmoře navíc stou-

pá teplo, takže jsme museli
z celkových asi třiceti tisíc
výškovýchmetrů něco nacho-
dit i pěšky. Někdy jsmemuse-
li vystoupat kolem tří set výš-
kovýchmetrů, než jsme se do-
stali ke sněhu.

Objevujete i pro Středoev-
ropany neznámé lyžařské
destinace a lyžovali jste
i v Africe. Kde přesně
a jaké to tam bylo?
Jirka: Byli jsme v pohoří

Kde nás najdete

Užijte si dovolenou bez starostí!

Přijďte si pro tělové mléko
Altermed Panthenol 9 % s rakytníkem

jen za 139 Kč!

Poradíme Vám s obsahem
Vaší cestovní lékárničky.

www.chytralekarna.eufacebook.com/chytralekarna

* Altermed Panthenol 9 % tělové mléko s rakytníkem, 230 ml za 139 Kč do 16. 7. 2016 nebo
do vyprodání zásob.

Staráme se o zdraví našich klientů.

• Brno, Česká 6
• Brno, Kobližná 2
• Brno, Mendlovo nám. 16
• Brno, Oblá 75a
• Brno, Orlí 34

• Brno, Slovákova 11
• Tišnov, nám. Komenského 123
• Vyškov, Nádražní 1
• Brno, Orlí 36 – Zdravotnické potřeby

Berenika Kohoutová.
Zvoňte na cizí zvonky!

ZAČALI NA KOPCI A TEĎ
Provozovatelé
plánují při rekon-
strukci přistavět
také atrakce.
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Atlas, kde je několik čtyřtisí-
cových vrcholů. Jedinečné to
bylo hlavně tím, že jsme se
dostali do kontaktu s místní-
mi lidmi. Jeli jsme tam jako
vždy na vlastní pěst a třeba

ubytování jsme si domlouvali
až na místě.

Jaký dojem na vás Maroča-
né udělali?
Jirka: V horách bylo vidět,

že jsou zvyklí si pomáhat, že
komunita je pro ně vždy důle-
žitá a všichni drží pospolu.
Žijí ve skromných podmín-
kách, ale vypadají spokojeně.
Pro Středoevropana je zajíma-

vé se dostat do míst, kde vidí,
že nadměrná spotřeba a kon-
zum prakticky neexistují,
a přesto lidé žijí plnohodnot-
ným životem.

Jsou afričtí horalové i ši-
kovnými lyžaři?
Jirka: Působí tam pár prů-

vodců, kteří se kvůli svému
povolání naučili lyžovat, ale
v porovnání s evropskými ly-
žaři jsou na tom po technické
stránce velmi bídně.

Jaké máte další cíle?
Jirka: V příštím roce chce-

me vykonat třítýdenní lyžař-
ský přechod z rakouských do
německýchAlp. To bude záro-
veň trénink před plánovanou
cestou do Bolívie, kde máme
vyhlídnutých několik šestiti-
sícovek.

Před cestou na Dhaulágiri
jste říkal, že vrchol skialpi-
nistů přichází po třicítce.
K tomumáte oba ještě da-
leko. Myslíte, že se pak
vrátíte i na osmitisícovky
a zkusíte dosáhnout něja-
kého historického zápisu?

Jirka: Upřímně, ve mně
tato touha trochu upadá.
Chci zdolávat těžké a vysoké
hory. Ale asi bych volil spíše
nějaké méně známé. Třeba
v Afghánistánu jsou sedmiti-
sícovky, na které prakticky
nikdo neleze. Takže myslím,
že budu vyhledávat spíše vý-
zvy tohoto charakteru.
Ondra: Odrazují nás i his-

torky, které slýcháváme od
kamarádů, kteří se na popu-
lárnější vrcholy vydávají. Ode-
hrávají se tam incidenty
mezi horolezci, lidé tam umí-
rají kvůli nepřipravenosti. Ne-
toužíme být tohoto svědky.
Cílem je tedy exotika, objevo-
vání novýchmíst a zprostřed-
kovávat to lidem v podobě do-
kumentů a fotografií. Záro-
veň si teď děláme kurz, aby-
chom se mohli stát certifiko-
vanými horskými vůdci.
Jirka: Ano, dalším cílem je

zprostředkovávat zážitky li-
dem naživo, a nejen formou
fotek a videí.

PRAVIDELNÉ
JÍZDY KAŽDÝ

PÁTEK!
Svezte se unikátnímŠALINA PUBEM a užijte si
nezapomenutelnou jízdu po Brně s pivem v ruce!

Jízdní řád:VŽDY V PÁTEK (1. 4. – 28. 10. 2016)

zastávka 1. okruh 2. okruh 3. okruh 4. okruh

Nám. Svobody 18:00 19:00 20:00 21:00

Česká 18:05 19:05 20:05 21:05

Hlavní nádraží 18:10 19:10 20:10 21:10

Mendlovo nám. 18:20 19:20 20:20 21:20

Nám. Svobody 18:55 19:55 20:55 21:55

Jízdné na jeden okruh 60 Kč na místě (v předprodeji 50 Kč) |
pivo Starobrno Medium 11 0,5 l 30 Kč
Prodej jízdenek probíhá při nástupu u průvodčího DPMB přímo v Šalina pubu.
Předprodej jízdenek za zvýhodněnou cenu v info kanceláři DPMB Novobranská 16, v info stánku DPMB Joštova ul.
Odjezdové časy jsou orientační.

www.sa l i na -pub .cz

Většina Brňanů jezdí do práce tramva-
jí – a všichni jí říkají šalina. Taky chodí
na pivo – a říkají tomu „na jedno“. Když
se oboje spojí dohromady, je z toho
úžasný zážitek za pár korun. Nevěříte?
Tak se svezte Šalina pubem.
Speciální hospoda na kolejích, tedy

Šalina pub, budí pozornost všech ko-
lemjdoucích už tři roky. Předtím prošla
tříměsíční přestavbou z běžné tramvaje
v dílnách Dopravního podniku města
Brna. Vznikla tak unikátní hospoda,
v níž se pasažéři přepravují, občerstvují
a baví. Šalina pub slouží nejen k jízdám
pro uzavřené skupiny lidí – firemní
akce, promoce, rodinné oslavy, ale po-
slední dva roky se jí od dubna do října
může centrem Brna svézt každý, navíc
za velmi rozumnou cenu. Veřejnosti je
nyní Šalina pub k dispozici každý pátek
až do 28. října. Nastupuje se na náměstí
Svobody v 18:00, 19:00, 20:00 a 21:00
hodin, jede se přes zastávky Českou,
Hlavní nádraží a Mendlovo náměstí zpět
na náměstí Svobody. Jízdné na celý je-
den okruh stojí 60 korun přímo u prů-

Užijte si léto! Svezte se Šalina pubem
vodčího, v předprodeji ve stánku DPMB
na Joštově ulici nebo kanceláři DPMB
Novobranská 15 vyjde o desetikorunu
levněji.
Šalina pub nabízí celkem 38 míst k se-

zení a 17 k stání. Interiér zdobí oprav-
dový výčep a celá řada praktických
vychytávek, například speciální držáky
na pivo. Cestující si může jízdu centrem
Brna zpříjemnit skvělým studeným pi-
vem Starobrno Medium přímo od čepu.
Pivo není zahrnuto v ceně jízdného
a stojí 30 korun.
Přijďte si užít nezapomenutelnou jíz-

du po Brně s pivem v ruce. A pokud
s sebou vezmete kamarády nebo mi-
mobrněnské hosty, úspěch je zaručen.
Zážitková jízda centrem našeho města
se zatím líbila opravdu všem!

inzerce

Kluci se výzev nebojí. 3x KE JDA SKI TEAM

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

SI DÁVAJÍ VELEHORY
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Studenti brněnské lékař-
ské fakulty budou v létě
pomáhat v uprchlickém
táboře v Aténách.

Masarykova univerzita podepsalame-
morandum o spolupráci s Diecézní
charitou Brno. „Jde o součást širších
snah školy zapojit se do řešení spole-
čenských problémů,“ řekl prorektor
Ivan Malý.
Už loni na podzim univerzita zaved-

la stipendia podporující dobrovolnic-
ké aktivity studentů. „Role školy však
nespočívá v organizaci pomoci, proto
se kvůli efektivitě i bezpečnosti spoju-
je s renomovanými neziskovými orga-
nizacemi, v tomto případě s chari-
tou,“ uvedl Malý.
Do Řecka v červenci a srpnu postup-

ně odcestuje pět čtyřčlenných sku-
pin. Primárním cílem je tábor na bý-
valém mezinárodním letišti, kde mo-
mentálně žije asi 6000 uprchlíků.
V létě je ale řecké úřady chtějí přemís-
tit do dalších táborů kolem Atén,
a tak je možné, že se změní také cíl
mise brněnských mediků.
Situace v Řecku se mění ze dne na

den, konstatoval koordinátor huma-
nitární pomoci Filip Habrman. Chari-
ta spolupracuje s podobnými řecký-
mi organizacemi. Medici mohou
uprchlíkům například převazovat
rány a poskytovat další základní péči.
V každé skupině bude také nejméně
jedna studentka oboru všeobecná
sestra, která už má za sebou praxi.
Společně s brněnskými mediky dora-
zí do Řecka také zásilka léků a zdra-
votnického materiálu. Podle ředitele
Diecézní charity Brno Oldřicha Haič-
mana projevují studenti odvahu.

„Sami víte, jak je nahlíženo veřejnos-
tí na uprchlickou krizi,“ poukázal
Haičman na to, žemnozí Češimigran-
ty odsuzují.

Většina mediků však podle dobro-
volnice Martiny Žižlavské považuje
podobnou formu pomoci za samozřej-
mou. „Ale samozřejmě také víme, že
si odneseme cenné zkušenosti, pozná-
me zdravotní péči v úplně jiných pod-
mínkách, navíc budememít autentic-
kou bezprostřední zkušenost s uprch-
líky,“ řekla Žižlavská. ČTK

Odborníci z Mendelovy univerzity
v Brně mapují ohrožené dřeviny
v Česku. Některé z nich rozmnožují,
aby mohli posílit jejich zastoupení
v přírodě. Jedním z výstupů projektu
s rozpočtem 9,6 milionu korun bude
Červená kniha dřevin ČR, jež zatím
v podobném rozsahu neexistuje.
„Z ohrožených druhů se v této fázi

projektu rozmnožují jilm habrolistý,
jilm vaz i jilm horský, dále dub pýři-
tý, jeřáb břek a dřín jarní,“ řekl vedou-
cí Ústavu lesnické botaniky, dendrolo-
gie a geobiocenologie Luboš Úradní-
ček. Červená kniha dřevin se stane
podkladem pro případné legislativní
úpravy vyhlášky z roku 1992. Podle
odborníků z Mendelovy univerzity ve
vyhlášce mnoho ohrožených druhů
chybí.
Plody a semena odborníci sbírají

hlavně na území Školního lesního
podniku Masarykův les Křtiny, pří-
padně v biosférické rezervaci Dolní
Morava, která je partnerem projektu.
Kvůli množení dřevin byly ve Křti-
nách postaveny dva skleníky s příslu-
šenstvím. Vypěstované rostliny po-
slouží na posílení existujících popula-

cí, případně pro obnovu zaniklých po-
pulací v přírodě. Poznatky získané při
množení lze pak využít v záchran-
ných programech v celé České repub-
lice.
Projekt podpořený z fondů Norska,

Islandu a Lichtenštejnska počítá také
s vytvořením Červené knihy ohrože-
ných druhů lužních lesů Biosférické
rezervace Dolní Morava a Červeného
seznamu ohrožených druhů Školní-
ho lesního podniku Křtiny. ČTK

Muselo se vybírat

50
Zájem projevilo asi 50 studentů,
z nichž museli organizátoři vybírat.
Motivace je smíšená. Studenti hlavně
cítí solidaritu s lidmi v tíživé situaci.

Afghánský uprchlík s dítětem 2x AP

Fronty migrantů čekajících na registraci o azyl jsou v Aténách dost dlouhé.

inzerce

Medici z Brna
pomůžou v létě
uprchlíkůmJeřáb olšolistý CERVENESEZNAMY.MENDELU.CZ

výborná
káva

zákusky

Měřičkova 20 • 621 00 Brno - Řečkovice

veselakavarna.cz

www.okna-hned.cz
Standardní rozměry, dodání druhý den!

SKLADEM!MÁMEOKNA

Univerzitní odborníci.
Mapují a také množí
ohrožené dřeviny v ČR

Chcete vědět víc?

Vědci průběžně informace zveřejňují
na webových stránkách:

● http://cerveneseznamy.mendelu.cz
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V noci ze středy 20. července
na čtvrtek 21. července můžete
na Kraví hoře oslavit úplněk.
A ne ledasjaký. Bude to totiž 47.
roků od okamžiku, kdy se našeho
vesmírného souseda dotknula noha
pozemšťana. Připraveny budou
projekce v digitáriu, light painting
v prostoru přilehlého parku nebo
akvabely smáčející se v lunárním
světle. Umožní-li to počasí,
samozřejmě se podíváte na Měsíc.
Úplňková noc začíná ve 21.00 a končí
po druhé hodině ranní. Uskuteční
se za každého počasí, vstupné (až
na bazén) platit netřeba.
„Náš vesmírný soused je často

opomíjenou ozdobou oblohy.
A přitom je Měsíc z planety Země
zrozený,“ prozrazuje Jiří Dušek,
ředitel Hvězdárny a planetária Brno.
„Před 4 miliardami 570 miliony
roky se zformoval z trosek po srážce
Prazemě s tělesem o velikosti
dnešního Marsu. Byla to výhra v kos-
mické loterii! Jen díky němu u nás

Úplňková noc naKraví hoře
nedochází k prudkým výkyvům
počasí, jak je zvykem na jiných plan-
etách. Asistoval také v příchodu nás
pozemšťanů – přílivy a odlivy po-
mohly vodním živočichům na souš.
Zcela jistě v podobě obrovského štítu
vychytal mnohé vražedné planetky.
Není divu, že jej pozemšťané před
půlstoletím navštívili. Stal se Mount
Everestem našeho blízkého vesmí-
ru. Jediným tělesem mimo planetu
Zemi, kterého se dotknula lidská
noha.“
Oslavě existence Měsíce bude

věnována noc z 20. na 21. července
2016. Díky digitáriu Hvězdárny
a planetária Brno, uskupení VI-
SUALOVE a sportovně-rekreačnímu
areálu zaplaví Kraví horu nejen
přirozené měsíční světlo, ale také
umělé světlo pozemské. Návštěvníci
budou proplouvat městským parkem
a sledovat jeho interakci s vodou,
vzduchem i zemí. Většina expozic
bude volně přístupná, s výjimkou
krytého bazénu.

Z čeho připravit ten nejlepší bub-
linový roztok? Jak funguje bublinový
stroj poháněný suchým ledem? Je
možné se do bubliny celý schovat? To
všechno a ještě mnohem víc se dozvíte
během bublinových dílen v brněnském
zábavním vědeckém parku VIDA! Pro-
gram trvá půl hodiny a bude probíhat
každý den v červenci včetně víkendů
a svátků několikrát během otevírací
doby za příplatek ke vstupnému
pouhých 10 Kč/os.
V srpnu jsou pro vás zase připravené

pokusy s elektřinou. Dozvíte, kolik
pomerančů je potřeba k nabití mobilu
nebo kdy může být voda nevodivá.
Těšit se můžete i na výrobu elektrické
baterky z citrónů a kouzla se statickou
elektřinou. www.vida.cz/letnipro-
gramy
Kromě speciálních letních programů

si můžete o prázdninách ve VIDA! užít
i novou výstavu ZVUKOHRANÍ. Co vás
tu čeká? Bubnování v rytmu srdečního
tepu, proměňování vlastního hlasu,
možnost vyzkoušet si různé nezvyklé
hudební systémy i dýdžejský mixážní.
Výstava je v ceně vstupenky do ex-
pozice VIDA. www.vida.cz/zvukohrani
Myslíte si, že zábavní vědecký park

VIDA! je jenom pro děti? Přijďte se
přesvědčit o opaku! Každý první
čtvrtek v měsíci vás VIDA! zve od 19:00
do 23:00 na VIDA! After Dark – večerní
akci s poditulem „Bez křiku, ale zato
s barem a hudbou“. Pozor! Každý měsíc

Oprázdninách nabízí VIDA! každý den dílny
s úžasnými experimenty a novou výstavu ZVUKOHRANÍ

má tato party jiné originální téma.
V červenci, konkrétně ve čtvrtek 7. 7.,
se tak můžete těšit na zábavnou vědu
s jedinečnou atmosférou šedesátých
let. Zažijete radost z přistání na Měsíci
ale i vynálezu bezešvých silonek či
internetu. V srpnu vás čeká ledový
program. Nenechte si ujít pokusy se
suchým ledem i tekutým dusíkem.
Součástí doprovodného programu
bude i promítání celovečerního do-
kumentu Nebe a Led od oscarového
režiséra Luca Jacqueta autora Putování
tučňáků. Uvidíte, že ve čtvrtek 4. 8.
vás VIDA! After Dark dokáže zchladit
a zároveň zapálit pro vědu! www.vida.
cz/afterdark
Zábavní vědecký park VIDA! najdete

u brněnského výstaviště. Obří srdce,
kolo na laně, oceán v lahvi, tornádo,
trenažér pilotů stíhaček, magnetické
sochy, zmrazený stín – to jsou ukázky
z více než 170 interaktivních exponátů,
se kterými si můžete hrát a objevovat
tak svět kolem nás. www.vida.cz.

www.iberica.cz

f e s t i v a l i b e r o a m e r i c k ý c h k u l t u r
f e s t i v a l d e c u l t u r a s i b e r o a m e r i c a n a s

28. 6.–29. 6. | BRNO
RADNICKÁ / STARÁ RADNICE
30. 6. GALAKONCERT ŠPILBERK

29. 6. PRAHA
1. 7. BOSKOVICE

30. 6. BRNO – GALAKONCERT

PUERTO
FLAMENCO
Patricio Hidalgo – action painting

TRIO EDUARDO TRASSIERRA

2 8 . 6 . – 3 . 7.

To nejlepší z kávové kultury.
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Už zítra v Brně vyvrcholí kon-
certní část festivalu iberoame-
rické kultury Ibérica.

Na Špilberku vystoupí se-
villská skupina Puerto Fla-
menco. Představení taneční-
ků a hudebníků zpestří uzná-
vaný malíř Patricio Hidalgo,
který přímo před zraky publi-
ka vytvoří autentické malby
inspirované děním na pódiu
i atmosférou hradu Špilberk.
„Na pódiu je promě důležitěj-
ší samotný proces tvorby než
výsledek,“ prozradil v rozho-
voru proMetro letos sedmatři-
cetiletý umělec.

Malování je součástí
každého dětství. Kdy jste
došel k tomu, že chcete
být malířem, a ne třeba
fotbalistou nebo kosmo-
nautem?

Po pravdě řečeno si ani ne-
vzpomínám, že by mě musel
někdo přesvědčovat, abych se
stal malířem. Už jako malý
jsem v jednom kuse maloval
po zdech svého pokoje. Ještě
že mi rodiče dali včas papír
a na zdi tak zbylo alespoň pár
bílých míst. Malování tedy
bylo odjakživa přirozenou
součástí mého života a po-
stupně se z něj stal nástroj,
kterým umím nejlépe komu-
nikovat.

Jak je pro malíře důležité
formální vzdělání v rámci
institucí a jak samotný ta-
lent? Co vám daly umělec-
ké školy a co škola ulice?

Talent bych definoval jako
touhu po učení a komunika-
ci, samozřejmě je třeba být
vnímavý; je to klíč k mnoha
branám, se kterými se potká-
me na cestě životem. A sám ži-

vot je nejlepší školou. Umělec-
ké školy slouží především
k setkávání s dalšími lidmi,
kteří také hledají...

Z dob na univerzitě nejradě-
ji vzpomínám na okamžiky,
kdy jsme s kamarády společ-

ně malovali a diskutovali
o umění.

Překvapí vás někdy při
představeních s Puerto Fla-
menkem, co jste vlastně vy-
tvořil, nebo máte základní

představu, ještě než se do
malování pustíte?

Jsou chvíle, kdy během ně-
kolika sekund vznikne
na plátně něco, co jsem vůbec
nečekal. Vše je výsledkem ak-
tuální energie. Tak to beru

a malby se už nesnažím nijak
retušovat, byť vím, že v atelié-
ru bych některé detaily udě-
lal jinak. Ale právě v tom
tkví kouzlomalování s Puerto
Flamenkem. Nejde o dokona-
lost, ale o přenesení nějaké
energie.

Kde končí obrazy, které
namalujete během před-
stavení?

Většinoumalby z představe-
ní zničím, ani je nikomuneda-
ruji. Nepovažuji totiž tento
typ malování za dokončený
obraz, nýbrž jen za určitý pro-
ces, který je součástí hudby
a tance. Je pro mě důležité za-
žít tento proces, a ne to, co
vznikne na jeho konci. Hoto-
vá díla tvořím v klidu ve svém
ateliéru.

Kdo vás během představe-
ní nejvíc ovlivňuje?

Je to především rytmus
a hudba, vlastně tedy všichni
umělci tvořící Puerto Flamen-
co. Nejvíce ale asi rytmus cajó-
nu Andreje Vujičiče. Jeho hra
je směsicí síly a citlivosti, což
dokážou správně skloubit jen
ti nejlepší hudebníci. Jeho
údery a pomlky se v mých ob-
razech odrážejí nejvíce.

Funguje propojení i obrá-
ceně? Čerpají hudebníci
a tanečníci atmosféru z va-
šich obrazů?

Doufám, že ano. Drobnou
nevýhodou je, že většina kole-
gů z Puerto Flamenka nemů-
že zažít celý vizuální proces
a často vidí až výsledek.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Nejen hudba a tanec, festival
Ibérica nabídne i širokou na-
bídku tvůrčích dílen, tento-
krát ve spolupráci se Středis-
kem volného času Lužánky.
Po intenzivních a emocemi na-
plněných tvůrčích dílnách tak
budete mít možnost relaxace
v nejhezčím (a nejstarším) br-
něnském parku. Tvůrčí dílny
Ibérica 2016 nabídnou tradič-
ně i výuku flamencové kytary.
Do tajů tohoto fascinujícího
nástroje pomůže nahlédnout
účastníkům kurzu mírně po-
kročilých přední středoevrop-
ský kytarista Stano Kohutek
alias Morenito. Akreditace
účastníků proběhne zítra
v SVČ Lužánky. MET

Uznávaný malíř zpestřuje představení tanečníků a hudebníků. PATRIC IO HIDALGO

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959 nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ
LIKVIDACEVOZIDEL

inzerce

chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*
*Platí v rámci Brna

Pračka

c

6.990 Kč

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

EWT 1262 TdW

Patricio Hidalgo:Malby
z představení často zničím

Nejen hudba.
Zkuste dílny
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ZAČALI NA KOPCI A TEĎ
Provozovatelé
plánují při rekon-
strukci přistavět
také atrakce.

Rekreační areál na Riviéře
má mít v budoucnu nové ne-
rezové vany ve všech třech ba-
zénech, které vyřeší kritické
problémy s únikem vody,
i nové doplňkové atrakce.
Město se rozhodlo, že nebude
dělatminimalistickou varian-
tu rekonstrukce. Lidé se tak
mohou těšit na chrliče vody,
lehátka v bazénu, vzduchové
perličky, kratší tobogan či
skluzavku. Náklady se odha-
dují na 150 milionů korun.
Aktuálně se dokončuje pro-

jekt pro stavební povolení.
Až stavební úřad rozhodne,
v jakém typu řízení jej bude
posuzovat, nechá se vypraco-
vat projekt pro vyhlášení ve-
řejné zakázky. „Ten by mohl
být hotový na konci léta či na
podzim,“ řekl ředitel měst-
ské společnosti Starez Martin
Mikš.
Starez také musí ještě

s městem vyřešit, jak zajistit
financování stavby a zda se
bude pracovat po etapách,
nebo se udělá všechno příští

rok. „Pokud bychom dělali
všechno naráz, tak bychom
příští sezonu neotevřeli,
ale zase by to stálo za to,“
řekl Mikš.
Rekonstrukce je nutná.

PodleMikše se už loni zajišťo-
val bezpečný provoz s vypě-
tím všech sil a stejně tak le-
tos. Navíc areál vyžadoval vel-
ké udržovací investice. „I tak
už jsme letos měli dvě havá-
rie,“ poznamenal Mikš. Loni
se denně například ztrácelo

z bazénů kvůli prasklinám
v betonu 200 metrů krychlo-
vých vody denně, což místní
provoz prodražilo o 800 tisíc
korun.
Riviéra je jedním z největ-

ších přírodních koupališt v re-
publice a oblíbeným rekreač-
ním areálem. Jeho historie
v údolí Svratky sahá až do 19.
století, denní kapacita je
zhruba 7000 lidí. Kromě kou-
pání nabízí i kurty pro plážo-
vý volejbal. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

inzerce

Riviéra je jedno z nejstarších přírodních koupališť v republice, jeho historie sahá až do 19. století. MAFRA

Kapacita koupaliště je zhruba 7000 lidí. MAFRA

Koupaliště Riviéra projde
razantní rekonstrukcí



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 10

Radní chtějí méně
obtěžující reklamy

Staronový ředitel
chce dokončit stě-
hování do nového
studia a plně využít
potenciál zázemí.

Jana Součka potvrdila do no-
vého období ve funkci rada
města. Nyní je před ním ote-
vření studia v Líšni.
Stěhování z paláce Typos

v centru Brna začalo v minu-
lých týdnech a bude pokračo-
vat o prázdninách. „V září už
chceme z Líšně vysílat na-
ostro,“ řekl Souček. Podle něj
půjde o kvalitativní skok
technologický, zároveň bude
mít brněnské studio po 55 le-
tech existence budovu, která
bude plně odpovídat požadav-
kům na moderní vysílání.

„Jsme velmi spokojeni, jak
si ředitel zatím počínal a do-
hlížel na stavbu nového stu-

dia. Dodržel se finanční limit
i termín výstavby, což je velký
úspěch. Brno budemít k dispo-
zici nejmodernější techniku
a všechny prostředky k tomu,
aby se prosadilo,“ řekl předse-
da Rady ČT Jan Bednář.

Souček vedle stavby studia
vidí úspěch i v tom, že se poda-
řilo vylepšit vnější společen-
ské a kulturní vztahy. „Spolu-
pracujeme se vzdělávacími in-
stitucemi, rozjely se stáže stu-
dentů,“ zmínil Souček.

V dalším období bude
podle něj nejdůležitější plně
rozvinout a zužitkovat poten-
ciál nového studia. „Také le-
tos na jaře nastoupil nový
producent dramatické tvor-
by a chceme nového kreativ-

ního producenta pro doku-
mentaristiku po Kamile Zla-
tuškové. Chci, aby se tyto
týmy dobře rozběhly,“ řekl
Souček.

Zmínil také nápad magis-
trátu zřídit v Brně regionální
filmovou kancelář a snahu
přilákat doměsta filmové pro-
ducenty. S tím souvisí i myš-
lenka umístit v Líšni velkou
filmovou halu. Ta sice v plá-
nech původně byla, ale kvůli
úsporám ji nakonec vedení
ČT vyškrtlo. Jde také o to, zda
by se hala uživila. ČTK

Nové studio České televize v Brně ČESKÁ TELEVIZE

Jan Souček ČTK

Česká televize má vedle Kavčích hor
v Praze dvě velká plnoformátová stu-
dia v Brně a Ostravě a zpravodajské re-
dakce v každém kraji.

● Nově by ze zpravodajských redakcí
v Hradci Králové a Českých Budějovi-
cích měla vzniknout studia schopná
odbavit vlastní vysílání.

● „V současné době probíhají v Hradci
Králové i Českých Budějovicích instala-
ce technologií a naplno by se již měla

nová studia zapojit do vysílání v rámci
nadcházejících krajských voleb,“ pro-
hlásila mluvčí České televize Alžběta
Plívová.

● V areálu v Líšni by mohla vyrůst také
nová filmová hala. Velký filmový ate-
liér je vize a sen brněnských televiz-
ních pracovníků.

● Studio dělá velký objem dramatické
tvorby a také v Brně vzniká mnoho ko-
produkčních projektů.

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance pro obsazení volné pracovní pozice

m e c h a n i k

Požadujeme:
- vzdělání ÚSO, obor elektro
- znalost vyhlášky 50/1978 Sb. v platném znění
(platné osvědčení, minimálně § 6)

- řidičský průkaz skupiny B
- morální, občanskou a trestní bezúhonnost
- spolehlivost, zodpovědnost, flexibilitu

Nabízíme:
- prostředí stabilní firmy
- odpovídající mzdové ohodnocení (dle vzdělání, praxe a splnění požadova-
ných parametrů na konkrétní pracovní pozici)

- zajímavé zaměstnanecké benefity

náStup co nejdříve neBo dohodou

Nabídky s profesním životopisem zasílejte na emailovou adresu:
matous@bkom.cz

elektronických zařízení
(parkovací systémy)

Požadujeme:
 Min. SŠ vzdělání /technický směr výhodou/
 Velmi dobrou znalost AJ slovem i písmem
 Komunikativní znalost dalšího světového jazyka

(francouzština, španělština, italština, němčina,
ruština, srbština, bulharština)

 Výborné komunikační a prezentační dovednosti
 Uživatelská znalost PC
 ŘP sk. B, aktivní řidič výhodou
 Dynamická osobnost s orientací na cíl a výsledky
 Loajálnost, flexibilitu, spolehlivost, trestní bezúhonnost, zájem

pracovat a učit se novým věcem

Náplň práce:
 Komunikace a péče o stávající zákazníky
 Vyhledávání nových obchodních příležitostí v rámci EU a světa
 Příprava podkladů pro obchodní jednání, uzavírání smluv, fakturace
 Řešení technických požadavků zákazníků

Nabízíme:
 Motivační systém ohodnocení
 Samostatnou a zajímavou práci
 Možnost zahraničních služebních cest (obchodní jednání, veletrhy,

výstavy)
 Možnost profesního růstu
 Zázemí stabilní společnosti s významným postavením na trhu

v oblasti železniční techniky
 Příspěvek na stravování, služební mobilní telefon, notebook,

služební vůz po zapracování

Nabízená pozice je vhodná i pro čerstvé absolventy SŠ, VŠ.

Termín nástupu: od 1. 9. 2016 nebo dle dohody
V případě zájmu o nabízené pracovní pozici prosím zašlete svůj krátký
životopis na e-mailovou adresu sekretariat@lokotrans.cz.

Společnost LOKO TRANS s. r. o.
se sídlem Voříškova 2, 623 00 Brno – Kohoutovice

OBchOdNí RefeReNT – železniční kolejová technika
/ lokomotivy, nákladní železniční vozy /

hledá pracovníka na pozici:

Studia České televizeinzerce

Brněnské studio ČT povede
v dalších čtyřech letech Souček
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Město versus trhovci: dalších
pět stánků u nádraží zmizelo

Inovační centrum
v průmyslovém
parku Ponávka při-
láká také stovky za-
městnanců.

Firma IBM se chce zaměřit na
oblasti, jako je cloudové řeše-
ní, sociální sítě nebo IT bez-
pečnost. Zástupci společnosti
to řekli novinářům.
S investicí bude zřejmě sou-

viset i nábor nových pracovní-
ků. Konkrétní čísla ale firma
nekomentovala. V minulosti
v souvislosti s novou investicí
v Brně uváděla, že přijme ko-
lem 330 zaměstnanců, v Brně
jich už má několik tisíc.
Inovační centrum IBM zapl-

nilo část jedné z budov Busi-
ness parku Ponávka v bývalé
průmyslové oblasti kolem
řeky Svitavy.
Globální firma v Brně za-

městnává lidi z desítek zemí,
kteří poskytují služby v oblas-
ti informačních technologií
zákazníkům po celém světě.
Sídlo má v Králově Poli

v Technické ulici v areálu
VUT a dalších technologic-
kých firem. V Česku má po-
bočky i v Praze a Ostravě.
„Nyní otevíráme druhou lo-

kaci v Brně. To se děje potom,
co jsme se značně rozšiřovali
a rostli v naší druhé lokaci

v technologickém parku,“
prohlásil ředitel klientského
inovačního centra IBM pro
střední Evropu Jeffrey Stange-
land.
Podle nějmůže nové brněn-

ské centrum legitimně soutě-
žit s jakýmkoli jiným techno-
logickým centrem svého dru-
hu na světě.
Firma se chce do budoucna

zaměřit na cloudové řešení,
analytiku, mobilní technolo-

gie a sociální sítě a IT bezpeč-
nost.
K jejím velkým zákazní-

kům patří například norská
společnost SAPA, která je vý-
robcem hliníkových profilů.
Brněnští odborníci pro ni dě-
lají kompletní IT servis.
Čistý zisk americké techno-

logické společnosti IBM se le-
tos v prvním čtvrtletí mezi-
ročně snížil o 14 procent, na
dvě miliardy dolarů (zhruba

48 miliard korun). Důvodem
byl pokračující pokles tržeb.

IBM v uplynulém desetiletí
přesunula svou pozornost od
počítačového hardwaru
k lukrativnějším službám
a softwaru.
Své produkty prodává pře-

devším podnikům a velkým
organizacím a je považována
za dobrý ukazatel zdraví svě-
tového technologického sek-
toru. ČTK

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

Nové inovační centrum firmy IBM ČTK

Společnost FEI Czech Repub-
lic získala 1. místo Sodexo Za-
městnavatel roku Jihomorav-
ského kraje v kategorii do
5000 zaměstnanců. Firma je
zároveň největším exporté-
rem v regionu. V Brně provo-
zuje technologické centrum,
kde zaměstnává více než 660
lidí, kteří zde vyvíjí, vyrábí
i servisují elektronovémikro-
skopy. „Zisk prvního místa
v rámci regionu nás moc těší,
je to ocenění pro naše mana-
žery a zaměstnance, že svoji
práci děláme dobře. Důležité
je, že naše elektronovémikro-
skopy pomáhají k úspěchu
našim zákazníkům. Dlouho-
době se staráme o spokoje-
nost našich zaměstnanců,
která je pilířem našeho úspě-
chu. Jestliže toto ocení firma
seriózní metodikou, dává
nám to další možnosti, jak
oslovit nové zaměstnance,“
uvedla Eva Vacíková, HR ma-
nažer FEI. Mikroskopy putují
z brněnské pobočky k zákaz-
níkům do celého světa, mezi
typické uživatele patří vědec-
ká centra, univerzity či nad-
národní průmyslové firmy.
Průměrná cena je asi 20milio-
nů korun. MET

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme pracovníky,

osoby se zdravotním omezením na pozici

v Brně na HPP.
Nabízíme:

náborový příspěvek ve výši 5.000 Kč,
stravenky, zaměstnanecké půjčky,
možnost ubytování a další benefity.

Volejte: 734 360 001,
životopisy na emai: nabor@olman.cz

UKLÍZEČ/KA

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance pro obsazení volné pracovní pozice

SamoStatný projektant

Požadujeme:
- vzdělání VŠ stavebního směru (zaměření na pozemní komunikace)
- dobrou znalost programů CAD (Microstation výhodou, znalost AutoCad

není překážkou)
- dobrou znalost programů Microsoft Office (Word a Excel)
- předpoklady pro projekční činnost dopravních staveb, dopravních opatření
- zkušenost v oboru, předpoklady pro dopravně inženýrskou činnost
- řidičský průkaz skupiny B
- samostatnost, spolehlivost, zodpovědnost, flexibilitu a komunikační

schopnost
- výhodou je praxe popřípadě autorizace v oboru (není však podmínkou)

Nabízíme:
- prostředí stabilní firmy
- odpovídající mzdové ohodnocení (dle vzdělání a praxe)
- zajímavé zaměstnanecké benefity

předpokládaný náStup k 1. 10. 2016 neBo dle dohody

Nabídky s profesním životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na emailovou adresu:

udi@bkom.cz

(pro skupinu projekce dopravních staveb)
na pracovišti Útvar dopravního inženýrství

FEI. Ocenění
pro mikroskopy

inzerce

IBM rozšiřuje zázemí,
otevřelo nové centrum




